
 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      
e-mail: usp.pc@istruzione.it  - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio decreto prot.n. 4851 del 13.08.2024 con il quale sono state pubblicate le GPS 
2024/2026 per la provincia di Piacenza; 

 
VISTO il proprio decreto prot. nr. 5662 del 09.09.2024 con cui venivano ripubblicate le GPS 

2024/2026 per la provincia di Piacenza; 
 
VISTE le disponibilità per le operazioni di nomina a tempo determinato del personale docente di 

ogni ordine e grado pubblicate sul sito di questo ufficio in data 09.09.2024; 
 
VISTO il proprio decreto prot. nr. 5664 del 09.09.2024 con cui veniva pubblicato il bollettino con gli 

esiti delle nomine a tempo determinato del personale docente di ogni ordine e grado della 
provincia di Piacenza; 

 
VISTA la segnalazione della sig.ra GRANDI MARINA, titolare presso IS Mattei -classe di concorso 

AB24, acquisita al protocollo al nr. 5596 del 5.09.2024, con cui la stessa chiedeva di ripristinare 
in piattaforma la sua domanda INS ai fini del conferimento di una nomina a tempo 
determinato, a seguito del provvedimento di esclusione prot. 5590 del 5/09/2024, dall’elenco 
definitivo delle domande di assegnazioni e utilizzi provvisorie; 

 
ACCERTATO che per mero errore materiale, l’Ufficio non ha provveduto al rispristino dell’istanza 

sulla piattaforma; 
 
VISTA la domanda INS presentata dalla docente, in cui si indicava come unica preferenza IC Parini-

Podenzano posto annuale o fino al termine delle attività didattiche ADMM; 
 
VISTI gli esiti del bollettino prot. n. 5664 del 9.09.2024, dal quale si evince che all’IC Parini – 

Podenzano i 4 posti disponibili di ADMM fino al termine delle attività didattiche risultano già 
assegnati; 

 
CONSIDERATO che la docente, collocata in pos. 4, punt. 203 della graduatoria 2 fascia ADMM 

avrebbe avuto diritto ad una nomina nel primo turno di nomina; 
 
ACCERTATO che su IC Parini – Podenzano risultano 5 h residue di sostegno e 13 ore in deroga 

aggiuntive ulteriori, a seguito di una nuova certificazione di alunno disabile come da decreto 
dell’UST prot. 6074 del 20/09/2024;  

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      
e-mail: usp.pc@istruzione.it  - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela il conferimento di una nomina a tempo 
determinato alla docente Grandi marina su posto ADMM – sostegno scuola secondaria di 1° 
grado all’IC Parini-Podenzano; 

DECRETA 
 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, l’assegnazione alla sig.ra Grandi Marina di un posto di 
ADMM fino al 30 giugno 2025 presso la scuola Secondaria di primo grado IC Parini-Podenzano 
(PCMM81001P);  

 
Art.2 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

DOTT. ANDREA GROSSI 
 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-09-20T11:10:15+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-09-20T13:46:17+0200
	protocollo




